ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________________________
От 21 июня 2021 года                         № 25
Об утверждении перечня должностных лиц администрации Лемешкинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В целях реализации законодательства об административных правонарушениях, в соответствии с частями 4 и 6 статьи 2.9 Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 года № 1693-ОД «Кодекса Волгоградской области об административной ответственности» администрация Лемешкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить перечень должностных лиц администрации Лемешкинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  согласно приложению.
2.  Должностным лицам администрации Лемешкинского сельского поселения, перечисленным в перечне, при составлении в пределах своей компетенции протоколов об административных правонарушениях руководствоваться нормами Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и Кодексом Волгоградской области об административной ответственности.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Лемешкинского сельского поселения:

- от 03 апреля 2015 г. № 11 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Лемешкинского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от
27 мая 2015  г.
№ 25 «О   внесении дополнений в постановление № 11 от  03.04.15 г. «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Лемешкинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»»;

- от 15 марта 2021 г. № 10 «О внесении изменений в постановление от 03 апреля 2015 г. № 11 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Лемешкинского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте.
Глава Лемешкинского

сельского поселения                                                             И.А. Лемешкин
Приложение 1

к постановлению администрации
Лемешкинского сельского поселения
Руднянского муниципального района
от 21.06.2021  г. №  25
Перечень

должностных лиц администрации Лемешкинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Статья Кодекса
Волгоградской области
об административной
ответственности
	Должностное лицо,
уполномоченное составлять
протокол об административном
правонарушении

	4.2. Размещение объявлений об оказании сексуальных услуг
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;  2) Специалист по налогам и сборам администрации Лемешкинского сельского поселения.

	4.3. Осуществление розничной продажи продукции эротического характера вне специально определенных для этого помещений
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;   2) Специалист по налогам и сборам администрации Лемешкинского сельского поселения;

3) Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения.

	5.8. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения.

	5.9. Самовольное занятие объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;
3) Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения.

	6.1. Повреждение и (или) уничтожение зеленых насаждений на территориях общего пользования в населенных пунктах
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения; 2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

	6.4. Нарушение правил содержания домашних животных

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;
2) Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения.

	6.5. Нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;
2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;
3) Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения

	7.5. Выпас (прогон) сельскохозяйственных животных и птицы вне мест, установленных в соответствии с законодательством Волгоградской области
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;
2) Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения

	8.1. Установка и (или) эксплуатация нестационарных объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, киосков, павильонов с нарушением установленного порядка
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;
3) Специалист по налогам и сборам администрации Лемешкинского сельского поселения.

	8.4. Нарушение порядка размещения и содержания вывесок, указателей, объявлений, листовок и иной наружной информации, а равно их порча или уничтожение
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

	8.5.  Нарушение требований по установке, размещению, содержанию и эксплуатации объектов праздничного и тематического оформления

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;
2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;
3) Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения

	8.6. Несанкционированное нанесение надписей и рисунков

	1)
Глава Лемешкинского сельского поселения;

2)
Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения.

	8.7. Нарушение правил благоустройства территорий поселений

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения.

	8.8. Повреждение или уничтожение указателей улиц (переулков, площадей), номерных знаков домов, подъездов
	1)
Глава Лемешкинского сельского поселения;

2)
Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

3)
Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения

	8.10. Проезд и стоянка транспортных средств на озелененных территориях

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

3)
Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения

	8.11. Самовольная установка ограждений и других преград во внутриквартальных проездах, отсутствие ограждений разрытий и иных опасных мест
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

3)
Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения

	8.12. Ненадлежащее содержание люков смотровых колодцев и камер, решеток дождеприемников
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

 2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

	8.13.Невосстановление или ненадлежащее восстановление асфальтового покрытия, малых архитектурных форм, дворового оборудования, нарушение требований по компенсационному озеленению
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;
2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения.

	9.1. Нарушение правил пользования зданиями, сооружениями и помещениями

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

3)
Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения

	9.3. Несанкционированное открытие или закрытие запорно-регулирующих устройств на трубопроводах горячей, холодной воды и канализации
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

	9.4. Несанкционированное вскрытие люков на колодцах и камерах, решеток вентиляционных шахт (киосков), защитных оголовков, ворот, дверей, запорных и защитных устройств подземных инженерных коммуникаций и сооружений
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

	11.2. Нарушение землепользователями правил охраны автомобильных дорог местного значения или дорожных сооружений
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

3)
Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения.

	13.22. Изготовление и (или) распространение фашистской атрибутики или символики

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения.

	14.3. Организация или содержание притона для распития спиртных напитков
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;
2) Специалист по налогам и сборам администрации Лемешкинского сельского поселения

	14.7. Нарушение правил проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по налогам и сборам администрации Лемешкинского сельского поселения;
3) Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения

	14.9. Нарушение тишины и покоя граждан

	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;
2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

3) 2)
Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения;

4) Специалист по налогам и сборам администрации Лемешкинского сельского поселения;

	14.9.3. Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности
	1) Глава Лемешкинского сельского поселения;

2) Специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Лемешкинского сельского поселения;

3) Специалист по земельным отношениям, ГО и ЧС администрации Лемешкинского сельского поселения;

4) Специалист по налогам и сборам администрации Лемешкинского сельского поселения.